



Interpellationssvar – Miljöpartiets interpellation om den nya Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden

Låt mig först tacka interpellanten för frågorna.

Interpellationen handlar trots rubriken inte om några sakpolitiska förhållanden vilket på sitt sätt är tråkigt. Det finns många viktiga sakfrågor som tidigare hanterats av de i interpellationen nämnda utskotten som nu ska hanteras av den nya nämnden. I stället väljer interpellanten att lägga sitt fokus på interna formfrågor kring hur det nya majoritetsstyret i Tyresö valt att lägga upp sitt arbete.

Ett upplägg som stärker vikten av de frågor som den nya nämnden har att behandla. Ett upplägg som avlastar kommunstyrelsen från frågorna och på så sätt säkrar att de inte försvinner bland annat en kommunstyrelse har att hantera. I sammanhanget vill jag understryka att det faktum att frågorna lyfts från att ligga i ett utskott till att ligga i en nämnda underlättar också för oppositionen. Som interpellanten väl vet så kan ett utskott under kommunstyrelsen bara bemannas av personer som sitter i kommunstyrelsen. Det innebär att de små partierna med liten representation i kommunstyrelsen måste lägga alla frågor och allt ansvar på en eller möjligen två personer – det försvårar arbetet för de små partierna och för oppositionen. Det innebär att kunniga och engagerade politiker som skulle kunna bidra i arbetet för hela Tyresös bästa inte kan vara med för att matematiken tvingar partierna att lägga alla ägg i samma korg.

Genom att flytta frågorna från utskott till en nämnd öppnar den nya majoriteten för alla partier att nominera och utse sina bästa, kunnigast och mest engagerade politiker i dessa frågor till att faktiskt få arbeta med frågorna. Det stärker allas inflytande. Det stärker kvaliteten i kommunens beslutsfattande. Det stärker våra demokratiska funktioner.

Med det sagt vill jag svara på interpellantens frågor som i stället för att beröra viktiga sakfrågor som ligger på vårt bord och som upptar debatten i politiken och har stor vikt för Tyresös invånare handlar om procentnivåer på arvoden. Förvisso är arvoden viktiga men efter alla mina år i politiken i Tyresö är detta första gången detta blir föremål för en interpellation. Det är förvånande. Men det kanske är signifikant för partiet som ställt frågan – jag drar mig till minnes att just Miljöpartiet historiskt gärna föreslagit arvodessänkningar för andra men samtidigt suttit hos den dåvarande

moderata kommunledningen och argumenterat för att just Miljöpartiet, och ingen annan, skulle få högre gruppleदारarvode eftersom Miljöpartiet delar det på två personer. Så kan man också driva politik!

Uppdraget som ordförande i en nämnd är som interpellanten väl är medveten om tämligen omfattande medför ett stort ansvar. Det är ett givet faktum för alla oss som är politiskt engagerade. På samma sätt är det givet för oss alla, inklusive interpellanten, att arvoden betalas av skattebetalarnas pengar och att det därför krävs återhållsamhet. Tyresö har alltid varit återhållsamma med arvoden. Under en rad år har vår kommun – inte minst när den leddes av oss Moderater – lyfts fram som ett föredöme för att ha en låg kostnad för det politiska systemet. Tillsammans med Täby har Tyresö varit de billigaste kommunerna i Stockholms län arvodesmässigt och med det bland de 8–10 billigaste kommunerna i hela Sverige. Det ska vi vara stolta över. I Tyresö är det engagemanget inte arvodet som är viktigt för den som söker väljarnas förtroende.

Arvoderingsgraden för ett uppdrag kan inte alltid, och är verkligen inte alltid ett mått på hur viktigt eller prioriterat ett uppdrag är. Arvoden för enskilda uppdrag ska ses i ljuset av en helhet. Så är det i det nya styret, så var det i styret som var innan och så var det i styrena före det. Vissa uppdrag paketeras ihop med andra och får då inte individuella arvoden som är höga. Det är en klok politik som säkrar att Tyresöbornas pengar inte i onödan går till det politiska systemet utan till verksamheten.

I just detta fall med den nya nämnden är uppgörelsen att den är kopplas till samma person som är 1e vice ordförande i kommunstyrelsen. Ett uppdrag som är heltidsarvoderat i det nya upplägget och under de premisserna ser jag inga svårigheter att fullgöra min roll som ordförande. Detta är för övrigt samma typ av upplägg som tillämpats länge. Tidigare har olika utskott eller andra funktioner haft låga arvoden för att de var sammankopplade med kommunalråds uppdrag – dvs uppdrag på heltid eller väsentlig del av heltid. Det vore ett brott mot den politiska traditionen i Tyresö att ändra på det och lägga stora arvoden ovan på andra stora arvoden. Återigen det är skattebetalarnas pengar och det är vårt gemensamma ansvar att hålla igen lusten att spendera.

Under hela min tid som politiker i Tyresö kommun har jag haft en mängd uppdrag, vissa har varit heltid eller betydande del av heltid, andra har varit på en lägre procent. Alla uppdrag oavsett hur högt arvoderade de har varit har jag tagit på allvar och gjort mitt bästa för att fullgöra. På samma sätt kommer jag att fullgöra detta uppdrag med passion och engagemang och använda all min erfarenhet för att säkra så goda beslut som möjligt till gagn för Tyresö.

Är det interpellantens vilja att höja de arvoden som fastställts för denna nämnd? Är det Miljöpartiets vilja att mer skattepengar ska gå till politiker och mindre till verksamheten? Frågorna måste ställas mot bakgrund av interpellationen.

Socialdemokraterna och Moderaterna har medvetet valt att hedra skattebetalarna och minskat ner den politiska organisationen, minskat den totala arvodeskostnaden. Detta både för att ta ekonomiskt ansvar och för att effektivisera det politiska arbetet.

Vill Miljöpartiet ändra på det? Vill interpellanten verkligen lägga mer pengar på politik? Jag är säker på att väljarna vill ha Miljöpartiets svar på den frågan.

Det som nu beslutats avseende arvoden gäller för resten av denna mandatperiod. Sammantaget genomför det nya styret – Socialdemokraterna och Moderaterna – en besparing på den politiska verksamheten. Det berättar vi gärna för väljarna. Det har vi inget problem att stå upp rakryggat för.

Efter nästa val kommer en ny mandatperiod. Då kommer organisationen som alltid att ses över. Vilka nämnder, utskott och beredningar har vi behov av och vilka arvoden behövs för att det ska fungera. Det är då och då kommer vi alla få möjlighet att vara med och utforma modellen. Nu är dock nu, och nu gäller dessa nivåer. Vi kommer att få en välfungerande nämnd som fattar beslut i viktiga frågor och vi kommer värna skattebetalarnas pengar.

Tyresö 2024-06-17

Anki Svensson (M)
Ordförande Samhällsbyggnads- och hållbarhetsnämnden